
ISTITUTO STORICO DELLA RESISTENZA 

E DELLA SOCIETA’ CONTEMPORANEA 

IN PROVINCIA DI CUNEO “DANTE LIVIO BIANCO” 

 
 
 

Seduta dell’ASSEMBLEA CONSORTILE 

del 22.03.2019 

 
 
OGGETTO: Nomina Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

N. 2 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di marzo, alle ore 15,00, presso 
la sede dell’Ente, si è riunita in seconda convocazione l’Assemblea Consortile 
dell’Istituto Storico della Resistenza e della Società Contemporanea in provincia di 
Cuneo “Dante Livio Bianco”. 
Sono presenti i rappresentanti degli enti sotto elencati: 
 
 
ENTE RAPPRESENTANTE QUALIFICA 
ALBA Giachino Roberto Presidente Consiglio 
BORGO S.DALMAZZO Robbione Roberta Vice sindaco 
BRA Bailo Fabio Assessore 
CARAGLIO Falco Paola Assessore 
CUNEO Clerico Cristina Assessore 
FOSSANO Isoardi Maria Rosita Consigliere 
GAIOLA Biolè Fabrizio Sindaco 
GARESSIO Di Stefano Sergio Sindaco 
NUCETTO Fresia Angelo Consigliere 
SAVIGLIANO Senesi Petra Assessore 
VERZUOLO Panero Giovanni Carlo Sindaco 
PROVINCIA DI CUNEO Milva Rinaudo Consigliere 
 
Assiste il Segretario Amministrativo del Consorzio Milanesio Osvaldo. 
 
In assenza del Presidente della Provincia, Dott. Federico Borgna, rappresentante 
dell’ente con la maggior quota di partecipazione ai sensi del I comma dell’art. 7 dello 
Statuto, assume la presidenza dell’Assemblea la consigliera provinciale dr.ssa Milva 
Rinaudo la quale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 

L’Assemblea del Consorzio 

 

Premesso che, con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 18 giugno 2001, è 
stato approvato lo Statuto del Consorzio; 

Rilevato che, con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 30/04/2018, è stato 
nominato l’attuale Consiglio di Amministrazione che, durando in carica 5 anni ai sensi 
dell’art. 9 comma 2 dello Statuto, viene a decadere alla data del 29/04/2023; 

Dato atto che la composizione del Consiglio di Amministrazione è la seguente: 

 

MUSSO Tito nato a Cuneo il 12/08/1938 residente a Cuneo in Corso Giolitti n. 8 - C.F. MSSTTI38M12D969X 

OLIVERO Silvia nata a Carignano (TO) il 17/01/1971 residente a Savigliano (CN) in Via Grassi n. 20 – C.F. 
LVRSLV71A57B777D  

PASQUERO Francesca nata a Corneliano d’Alba (CN) il 26/03/1938 residente a Alba (CN) in Via Acqui n. 3 – C.F. 
PSQFNC38H63D022G  

SALZOTTI Tommaso nato a Bene Vagienna (CN) il 26/12/1936 residente a Bene Vagienna (CN) in Vicolo Rocchetta n. 
1 – C.F. SLZTMS35726A779H  

SOAVE Sergio nato a Savigliano (CN) il 11/05/1946 residente a Savigliano (CN) in Strada Monasterolo n. 5 – C.F. 
SVOSSRG46E11I470W 

 

Considerato che occorre, ai sensi di Statuto, procedere con la nomina del nuovo 
Presidente dell’Ente, da individuarsi tra i componenti del Consiglio di 
Amministrazione; 

Visto il combinato disposto degli artt. 11 e 18 dello Statuto, che attribuisce 
all'Assemblea la competenza della nomina del Presidente del Consiglio 
d’Amministrazione, su proposta da quest'ultimo formulata, tra uno dei propri 
componenti;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 in data 29/05/2018 con 
la quale è stata formalizzata la proposta da presentare all’Assemblea di individuare 
quale Presidente il prof. Sergio Soave; 

Visto il parere favorevole in merito espresso dal Comitato dei Garanti;  

Visto il parere tecnico favorevole espresso da parte del Segretario Amministrativo, ai 
sensi dell’art. 16 comma 1 lettera e) dello Statuto e ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano 

 
 
 



DELIBERA 

1) Di nominare Presidente del Consiglio di Amministrazione dell'Istituto Storico della 
Resistenza e della Società contemporanea in Provincia di Cuneo il prof. Sergio 
Soave. 

2) Di dare atto che la nomina comporta l’assunzione dei poteri di legale 
rappresentanza dell’Ente, con mantenimento delle deleghe operative già conferite 
in favore di dipendenti dell’Ente finalizzate ad operazioni contabili e di carattere 
previdenziale e tributario.  

 

Successivamente, ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 



 

Verbale fatto e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
       Dr.ssa Milva Rinaudo      Dott. Osvaldo Milanesio 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Istituto Storico della Resistenza e della società 
contemporanea in provincia di Cuneo ai sensi dell’art. 124 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267 per il periodo: dal 
30/08/2019 al 13/09/2019. 

 

Cuneo, li 13/09/2019 

 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data_Imm: eseguibile_ ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del 
Testo Unico 18.08.2000, n. 267. 

 

Cuneo, lì 22/03/2019 

IL SEGRETARIO 

 

 

 
 


